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Etikk er systematisk tenkning om hva som er rett og galt, og handler om hva vi finner 
verdt, eller verdifullt, både å leve for og å leve etter. Å arbeide med etiske 
problemstillinger handler derfor om hva som er rett og galt i gitte situasjoner. Etikk 
handler også om å bli enig om et sett av verdier og hvordan verdiene skal komme til 
syne i praktisk handling. Det er de faktiske handlingene og holdningene som danner 
grunnlaget for fylkeskommunens omdømme i befolkningen.  

 

Etikk i det daglige  

Høy etisk standard krever at man jevnlig snakker sammen og reflekterer rundt etiske 
problemstillinger og dilemmaer. Dette er viktig for å styrke og utvikle den etiske 
standarden som skal kjennetegne arbeidsplassen.  

Ansatte i lederstillinger har et særlig ansvar for å opprettholde, videreutvikle, 
tydeliggjøre og skape aksept for etisk forsvarlig adferd. Målet er at alle ansatte skal 
opptre på en etisk forsvarlig måte i sitt arbeid, og være kjent med og etterleve 
fylkeskommunens etiske retningslinjer.  

Kjøp av seksuelle tjenester er ulovlig, og vil i tillegg være brudd på Rogaland 
fylkeskommunes etiske retningslinjer dersom det skjer i forbindelse med 
tjeneste/studiereiser.  

Når det gjelder rusmidler, vises til egne retningslinjer.  

KS har laget en veileder om lovverk, retningslinjer og ideer til gode prosesser. Den 
heter ”Etikk, samfunnsansvar og antikorrupsjonsarbeid i kommunen”.  

 

Samfunnsansvar og verdier  

Ansatte i Rogaland fylkeskommune skal arbeide i tråd med visjonen «Vi utvikler ett 
godt Rogaland», utvikle og levere gode tjenester til innbyggerne i fylket. I hele 
virksomheten er det viktig å holde høy etiske standard. Ansatte i Rogaland 
fylkeskommune forvalter samfunnets felles midler. Derfor stilles det spesielt høye 
krav til den enkeltes etiske refleksjon og praksis.  

 

Åpenhet  

Forvaltningen skal være åpen, slik at innbyggerne kan gjøre seg kjent med 
fylkeskommunens virksomhet, og således kan få innsyn i hvordan fylkeskommunen 
skjøtter sine oppgaver.  

 

 

http://www.juristforbundet.no/Documents/Etikkveilederen%20KS.pdf


Redelighet og ærlighet  

Ansatte skal opptre imøtekommende, og gi korrekte og tilstrekkelige opplysninger. 
Saksbehandlingen skal følge god forvaltningsskikk som er i tråd med de til enhver tid 
gjeldende retningslinjer for saksbehandling på ulike områder.  

 

Ytringsfrihet  

Ansatte har en grunnleggende rett til å ytre seg både om fylkeskommunen og om 
andre forhold. Lojalitetsplikten i arbeidsforholdet og taushetsplikten kan imidlertid 
begrense ytringsfriheten. Det er likevel begrensninger i ansattes ytringsfrihet som må 
begrunnes, ikke ytringsfriheten.  Det er et uttalt mål å stimulere til en åpen og fri 
ytringskultur i Rogaland fylkeskommune. 

 

Tillit  

Ansatte plikter å utføre sine oppgaver og opptre på en etisk forsvarlig måte. En etisk 
forsvarlig praksis danner grunnlaget for innbyggernes tillit og holdning til 
fylkeskommunen. De skal derfor ta aktiv avstand fra og bekjempe enhver 
forvaltningspraksis som kan oppfattes som uetisk.  

 

Gaver og andre fordeler  

Ansatte i fylkeskommunen skal unngå personlige fordeler av en art som kan påvirke, 
eller være egnet til å påvirke handlinger, saksforberedelse eller vedtak. Dette gjelder 
likevel ikke gaver av ubetydelig verdi, så som reklamemateriell, blomster og lignende. 
Med gaver menes ikke bare materielle gjenstander, men også andre fordeler, for 
eksempel i form av personlige rabatter ved kjøp av varer og tjenester, reiser og 
hotellopphold eller ekstravagant bevertning.  

Moderate former for gjestfrihet og representasjon hører med i et samarbeidsforhold 
og informasjonsutveksling. Graden av slik oppmerksomhet må imidlertid begrenses 
slik at den ikke påvirker beslutningsprosessen eller kan gi andre grunn til å tro det. 
Reise-, kost og andre utgifter i tjenesten, skal som hovedregel dekkes av 
fylkeskommunen.  

Fylkeskommunens biler, redskaper etc skal ikke brukes til private formål. Når det 
gjelder IKT-utstyr og mobiltelefoni, vises til egne ordninger.  

Dersom noen er i tvil om et forhold er innenfor fylkeskommunens etiske retningslinjer, 
skal dette tas opp med nærmeste leder.  

 

Habilitet  

Ansatte skal unngå å komme i situasjoner som kan medføre konflikt mellom 
fylkeskommunens interesser og personlige interesser.  



Dersom personlige interesser kan påvirke, eller er egnet til å påvirke avgjørelsen i en 
sak man har ansvar for eller for øvrig deltar i behandlingen av, skal dette tas opp 
med nærmeste leder.  

Eksempler på mulige interessekonflikter kan være:  

 

- forretningsmessige forhold til tidligere arbeidsgiver eller arbeidskolleger eller til 
firma som en selv har betydelig egen forretningsmessig kontakt med.  
 

- bierverv som kan påvirke den ansattes arbeid.  
 

- personlige økonomiske interesser som kan føre til at man kommer i en 
konkurransesituasjon eller lojalitetskonflikt i forhold til fylkeskommunens 
virksomhet. 

- familiære og andre nære sosiale forbindelser.  

 

Bistilling og ekstraarbeid  

Bistilling eller ekstraarbeid må ikke komme i konflikt med fylkeskommunens 
interesser.  

Det må være åpenhet overfor leder om ekstraarbeid og bierverv som kan ha 
betydning for arbeidet i fylkeskommunen. Ansatte skal gi opplysninger om bierverv 
dersom det kan reises spørsmål eller tvil.  

 

Vern av fylkeskommunens verdier  

Fylkeskommunens midler og ressurser skal forvaltes på en mest mulig rasjonell og 
økonomisk måte.  

 

Etikkutvalg  

Fylkeskommunes etikkutvalg består av Hovedarbeidsmiljøutvalget supplert med 
SLG-rektorene og fylkestannlegen. Utvalget behandler aktuelle overordnede etiske 
problemstillinger. 


